But here is a second, longer text, where some have thought they found it:

Ego vero dico, quod ex sermonibus ejus praecedentibus et subsequentibus hunc sermonem, apparet evidenter intentio ipsius (namely Boethii) in eodem sermone; dicit enim in praecedentibus quia omne simplex, esse suum et id quod est, unum habet. Quod est dicere, quia in vera simplici, de quo ipse loquitur, non est aliud quod est aliquid, et quo est, sive esse; hujusmodi autem simplex est in ultimitate simplicitatis, sicut patefactum est tibi per me in prima parte istius philosophiae sapientialis, in capitulo scilicet de necesse esse per se; haec igitur declaratio est necessitatis per se apud ipsum, quia unum per omnem modum ipsum est, et suum esse non est separabile ab ipso actu, vel intellectu. Ab omni vero possibili, et ab omni eo quod est necesse esse per aliud, est separabile suum esse, aut actu, aut intellectu, sive ratione. In omni igitur alio est aliud ipsum ens, aliud ejus esse, seu entitas. Et iste est intellectus sapientis illius [namely Boethii] de hoc et hoc. Et omne aliud ens est quodammodo compositum ex eo, quod est, et ex eo, quo est, sive esse suo, sive entitate sua quemadmodum album est album ex subjecto et albedine; haec autem conjunctio albi et albedinis non est veri nominis et propria compositio, videlicet per quam aliud novum constituatur, cum manifestum tibi sit ex aliis, quae alibi didicisti, impossibile esse ex substantia et accidente aliquid esse vel fieri, Accidens enim non advenit substantiae ad constituendum novum aliquid, sed magis ad ordinandum, decorandam et perficiendam perfectionibus forinsecis ipsam, cui advenit, substantiam. Non debet igitur conturbare te sermo este sapientis illius de hoc et hoc, tanquam per ipsum cogaris confiteri omnem substantiam compositam esse ex materia et forma, sive spiritalis sit illa, sive corporalis. Sollicite autem attendere debes exemplum, quod posui tibi, de albo et albedine. Convenientissimum enim est ad id, de quo agebatur, videlicet de ente creato et entitate, et hoc quoniam esse, sive entitas, unicuique accidit et advenit praeter completam ejus substantiam et rationem, praeterquam primo principio, cui soli essenziale est, et unum cum eo in ultimitate unitatis.<sup>57</sup>

A richer and more precise text cannot be hoped for. Pierre Duhem, who already translated it and examined it closely, establish beyond dispute that it involves the mixture of Boethius's teaching on the distinction of *quod esse* and *esse* with Avicenna's doctrine on the accidentality of existence. Since Pierre Duhem showed with perfect exactness how this mixture leads William of Auvergne to translate Avicenna's thought into Boethius's language, there is no need to go over the matter.<sup>58</sup> On the other hand, it is important to ask whether, once Avicenna's thought is thus translated into Boethius's language, it really entailed the real distinction of essence and its existing for William of Auvergne.